לשיתוף פעולה ולעזרה מצד היחידה קיוו בעיקר קופות החולים של מפלגות הפועלים, שבשל מצבן הכספי הקשה לא יכלו להעניק לחבריהן עזרה רפואית מספקת.

קופות החולים לפועלים – השנים הראשונות

ראשיתו של ארגון קופת חולים היתה בדצמבר 1911 (חנוכה תרע"ב), בוועידת פועלי יהודה השנייה. היעדרם של שירותי בריאות שווים לכל נפש הממומנים לפי יכולתו הכלכלית של כל פועל הביא את פועלי יהודה לידי החלטה שיש להקים קופת חולים לפועלים. בהחלטות היסוד של ועידת פועלי יהודה נאמר שהועידה מכירה לנחוץ יצירת קופת חולים על ידי מס הברים של פועלי ארץ ישראל.

עמדותיהן השונות של היחידה ושל הסתדרות הפועלים בענייני הכספים היו מקור לחילוקי דעות קשים ביניהן במהלך כל שנות העשרים.

59. נירלנד (לעיל, הערה 29), עמ' 114-115.

60. D. Fox, *Health Policies, Health Politics*, Princeton, NJ 1986, pp. 14, 82.

61. פנקס, 'ז' אב תרפ"ג, ירושלים 1923 (הוספה) קופת חולים-הדסה, פרקים י-יא, עמ' 15-17.

מארגון הצלה זמני לארגון בריאות

בשנת 1920 הסתיים השלטון הצבאי הבריטי בארץ והחל שלטון המנדט האזרחי. עם שינוי סדרי השלטון נדרש שינוי גם בהיערכות היחידה ובדרך ארגונה. בשנים 1918-1920 פעלה היחידה כארגון הצלה זמני שמטרתו היתה הגשת עזרה רפואית מיידית ומתן פתרון לבעיות הבריאות.